pingere sive pingi facere tabulam sive anconam Sancti Bernardini pro
dicta comunitate Cartoceti infrascriptis modis et figuris cum coloribus
finis cum oleo et auro, in medio dicte tabule pingere immaginem Beate
Virginis Matris Marie cum eius filio in brachiis; item figuras sive imma-
gines Sancti Bernardini et Sancti Ioseph a latere destro; item figuras
Sancti Martini et Sancti Iohannis a latere sinistro; item sub figuram
Beate Virginis Marie pingere Conceptionem ipsius Beate Virginis Marie
in unum quadrum cum omnibus ornamentis oportunis cum coloribus
finis cum oleo; item promisit ponere aurum super omnia relevia ligna-
minis cum suis frigii cum campo azzuri fini; item promisit pingere unam
crucem in cortina dicte tabule quotiencumque fuerit facta dicta cortina
omnibus sumptibus et expensis dicti magistri Bartolomei et hoc infra
terminum infrascriptum, videlicet usque ad festum Annunciationis Beate
Virginis Marie proximum futurum et in hoc mense martii proximi futuri
et ponere dictam anconam in altare Sancti Bernardini in ecclesia S. Marie
de Misericordia de dicto castro Cartoceti (....) 29).

Kl

Il ricordato sodalizio col figlio Pompeo, iniziato gia prima
del 1528 %), riappare in un atto notarile redatto a Cartoceto nel

24) S.A.S.Fa., Notarile, notaio Antonio Duti, vol. A, 1517-1534, c. 103v.

25 S.A.S.Fa., Notarile, notaio Ludovico Diotallevi, vol. D, 1526-1529,
cc. 23v-26r. Lo stesso contratto & registrato in: S.A.S.Fa., Notarile, ult.
cit., vol. C, 15231526, cc. 467r-469v. L'intenzione di collocare nella chiesa
I'immagine di S. Bernardino doveva risalire a parecchi anni prima se gia
il 20 marzo 1516 Gaspare olim Augustini Polzoni di Cartoceto dispone nel
suo testamento un lascito « pro fabrica pictura ancone sive tabule S. Ber-

nardini fiende in dicta ecclesia »: S.A.S.Fa., Notarile, notaio Pietro Avve-
dutoli, vol. U, 1505-1531, c. 248r.
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1532: il 1° febbraio essi dichiarano di ritenersi soddisfatti di
quanto loro dovuto

de omnibus et singulis picturis anconis tabolis laboribus per ipsum et
Pompeum (....) in ecclesia S. Marie de Socursu de Cartoceto usque in

Una seconda quietanza di saldo di Bartolomeo e di Pompeo

pro picturis et tabulis pictis et factis per dictos magistros pictores pro
dicto conventu et in dicta ecclesia usque in presentem et pro omnibus
et singulis factis et pictis per eosdem pro dicto conventu et dicta ecclesia
et de omnibus conventionibus pactis et obligationibus factis et celle-